
Varvet runt
Information från Nätverket svenska varv

Sjöfartens miljöer
Nu fi nns information med tips och idéer 
samt anmälningsblankett att hämta på 
Riksantikvarieämbetets hemsida:
www.raa.se/khusdag.

Inbjudan har även gått ut per brev till alla de 
nätverk, hamnar, fartygsoperatörer och säll-
skap som SMM har kontakt med. Dessutom 
har Riksantikvarieämbetet sänt inbjudan till 
alla sina kontakter. 

På orter där vi inte har någon direktkontakt 
via ett kulturhistoriskt fartyg eller en varvs-
historisk förening har vi även sänt speciella 
inbjudningar och uppmaningar att delta. 
Hamnstäder och före detta varvsorter fi nns 
där man minst anar det (naturligen oftast 
nära vatten…) och många gånger är de själva 
högst omedvetna om hamnens och sjöfartens 
betydelse. 

Ledstjärnan för arrangemangen bör 
vara samverkan. När Ni planerar Er 
Kulturhusens dag, se till att Ni har 
med kommuner, hamnbolag, rederier, 
aktiva varv, museer, hembygdsfören-
ingar och även Sjöräddningssällska-
pet. De senare brukar kunna lägga in 
spännande och publikdragande upp-
visningar som är mycket lärorika. 

Gällande hamnarna fi nns all anledning att 
locka dem att hålla öppet för allmänheten 
denna dag. Nya EU-regler gör att allt fl er 
hamnar idag omgärdas av höga stängsel, 
grindar och mycket begränsat tillträde. 
Regelverken är givetvis till för att skydda sjö-
farten och gränshandeln men har den baksi-
dan att hamnarna och sjöfarten blir alltmer 
osynliga för en större allmänhet. 

Om man bara kan skymta kranarna på håll 
bakom stängsel och magasin så saknar man 
dem säkert inte förrän det är för sent. Och en 

hamn som ingen känner till, kan lika gärna 
omvandlas till bostadsområde, för bostads-
brist känner de fl esta till.

Varvsforum
Inbjudan till Varvsforum  21-22 maj har 
gått ut och fi nns även att hämta på vår 
hemsida, www.maritima.se. I år är det varvs-
historiska föreningarna i Malmö respektive 
Landskrona som är värdar. Anmäl er i god 
tid! Varvsforum har blivit så populärt att vi 
kan riskera nå taket för antalet deltagare! 
För ytterligare information kontakta Claes 
Wollentz, tel:0733-40 16 40, e-post: claes.
wollentz@maritima.se@

Varvsliv
Sjöhistorisk årsbok 2004-2005, Varvsliv, 
har tagits emot väl. Ni vet väl att varvshis-
toriska föreningar kan göra saminköp via 
Sjöhistoriska museets museibutik och få ett 
bättre pris! Ring butiken: 08-51 95 49 20. 
För beställningar som postas tillkommer 
porto och postförskottsavgift, så bäst är att 
sända en delegation som handlar över disk.
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